
 

 

2025年3月 

 

お客さま各位 

倉吉信用金庫 

 

 

Ｗeb配信サービスにかかる配信帳票の追加について 

 

 

平素より当金庫の「Ｗeb配信サービス（メルネッツ）」をご利用いただき誠にありが

とうございます。 

当金庫では、更なるお客さまの利便性の向上と環境への負荷軽減を図るため、現在郵

送により交付している「当座勘定照合表」につきましても「Ｗeb配信サービス」による

電子交付を行うことといたしました。 

現在、「インボイス管理票」で「Ｗeb配信サービス」をご利用のお客さまは、令和７

年３月交付分より郵送ではなく、「Ｗeb配信サービス」で交付させていただきますので

よろしくお願いいたします。 

今後もお客さまに、より一層質の高い金融サービスをご利用いただけるよう努めてま

いりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．サービス概要 

対 象 帳 票 インボイス管理票 当座勘定照合表 

取 扱 開 始 日 配信中 令和７年３月から 

保 存 期 間 ８年 ８年 

電子帳簿保存法 対応 対象外 

利 用 料 無料 

 

 

２．「当座勘定照合表」の郵送交付をご希望される場合の留意事項 

現在、「Ｗeb配信サービス」をご利用のお客さまで、令和７年３月以降も郵送交 

付をご希望されるお客さまは、お取引店舗までご連絡をお願いいたします。 

※対象帳票の一部のみを郵送交付とすることはできません。 



 

※郵送交付を希望された場合は、手続以降の「インボイス管理票」も郵送交付と 

なります。 

※配信済みの「インボイス管理票」は、引き続き「メルネッツ」で８年間保存い 

たします。 

 

３．その他 

  現在「インボイス管理票」の交付を受けていないお客さまで、今後の交付を希望

されるお客さまは、別途お手続きが必要となりますので、お取引店舗までご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


